Situación financiera de gastos de la compañía al cierro del ejercicio: 

Del análisis detallado del Balance General y estado de resultados al 31 de 
diciembre del 2019, puedo destacar lo siguiente: 

+ Al finalizar el ejercicio económico 2019 se ha generado una utilidad ciento 

cuarenta y ocho mil cincuenta y ocho dólares con 14 ctvs. (USD 148,058.14) 

+ Las operaciones de la empresa como negocio en marcha son rentables. 

+ De acuerdo con los resultados operativos de la compañía y considerando que 

en el año 2019 se mantendrá una política monetaria estable, estimamos que la 

empresa seguirá obteniendo resultados positivos.